

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare si transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 7-1-2

Spatii verzi N14450/18

Valoarea de deviz 15 814 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8x0,6 м	100 buc	0,500	1 397,68 1 397,68	698,84 698,84
2	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	50,000	0,84 0,84	41,80 41,80
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Береза	buc	3,000	121,72 16,72	365,16 50,16
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Клен серебристый	buc	10,000	155,32 16,72	1 553,21 167,21
5	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Софора	buc	7,000	160,57 16,72	1 124,00 117,05
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Акация ленкокрасная	buc	15,000	123,82 16,72	1 857,32 250,82
7	TsH24B	Plantari arbustilor - Жимолость вьющаяся	buc	10,000	105,94 29,98	1 059,44 299,83
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Можжевельник скальный	buc	5,000	95,55 29,98	477,73 149,92
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	6,100	527,92 277,92	3 220,32 1 695,32

	Total	lei	10 398
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	781
	Total	100,00 +	11 179
	Transportarea	8,00 %	554
	Total	100,00 +	11 733
	Cheltuieli de regie	8,00 %	938
	Total	100,00 +	12 671

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	4,00 %			507
		Total	100,00 +			13 178
		TVA	20,00 %			2 636
						15 814
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				3 471

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare și transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 7-1-2

Spatii verzi N14450/18

Valoarea de deviz 15 814 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	12,120	57,66	698,84
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	36,902	57,66	2 127,77
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,175	57,66	644,34
		Total manopera				3 471

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,200	125,00	1 525,00
2.	11110001000031	Жимолость вьющаяся	buc	10,400	73,00	759,20
3.	11110001000032	Можжевельник скальный	buc	5,200	63,00	327,60
4.	2830127303001	Береза	buc	3,150	100,00	315,00
5.	2830127303002	Клен серебристый	buc	10,500	132,00	1 386,00
6.	2830127303003	Софора	buc	7,350	137,00	1 006,95
7.	2830127303004	Акация ленкокрасная	buc	15,750	102,00	1 606,50
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,030	20,50	0,62
		Total materiale de construcții				6 927
		Total utilaje de construcții				0

Total	lei	10 398
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	781
Total	100,00 +	11 179
Transportarea	8,00 %	554
Total	100,00 +	11 733
Cheltuieli de regie	8,00 %	938
Total	100,00 +	12 671
Beneficiu	4,00 %	507

Total	100,00 +	13 178
TVA	20,00 %	2 636
Total deviz:		15 814

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	47-02-040-7	Копка ям вручную размером 0,8х0,6 м	100 buc			1 397,68 1 397,68
	1	Затраты труда	h-om	24,2400	57,66	1 397,68
2	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			0,84 0,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,84
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Береза	buc			121,72 16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2830127303001	Береза	buc	1,0500	100,00	105,00
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Клен серебристый	buc			155,32 16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2830127303002	Клен серебристый	buc	1,0500	132,00	138,60
5	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Софора	buc			160,57 16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2830127303003	Софора	buc	1,0500	137,00	143,85
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Акация ленкокрасная	buc			123,82 16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2830127303004	Акация ленкокрасная	buc	1,0500	102,00	107,10
7	TsH24B	Plantari arbustilor - Жимолость вьющаяся	buc			105,94 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	11110001000031	Жимолость вьющаяся	buc	1,0400	73,00	75,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Можжевельник скальный	buc			95,55 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	11110001000032	Можжевельник скальный	buc	1,0400	63,00	65,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			527,92 277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,0000	125,00	250,00